
Onderwerp: Zienswijze jaarstukken 2022 en begroting 2024 GGD HN 
Zaaknr: Z23 122888 
Documentnr: D632908 

RAADSBESLUIT Heiloo
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Heiloo:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 16 mei 2023;

gezien het advies van de Commissie d.d. 6 juni 2023;

gelet op het bepaalde in ; 

b e s l u i t:

1. Een positieve zienswijze af te geven ten aanzien van de jaarstukken 2022 onder de 
voorwaarden dat GGD Hollands Noorden alles in het werk stelt om de risico’s omtrent 
rechtmatigheid te mitigeren;

2. De volgende zienswijze af te geven ten aanzien van de begroting 2024 van GGD 
Hollands Noorden:
2a. Niet in te stemmen met de ontwerpbegroting 2024, aangezien de raad van Heiloo 
zich niet kan verenigen met de vermindering van de dienstverlening om kosten voor 
informatiebeveiliging en privacybescherming op te vangen.
2b. GGD Hollands Noorden te verzoeken om uitvoering te geven aan het besluit van 
het Algemeen Bestuur van 15 maart 2023, waarin is besloten dat de in de kadernota 
2024 voorgestelde verhoging van de deelnemersbijdrage van € 536.000 voor 
informatiebeveiliging en privacy binnen de eigen begroting van de GGD HN dient te 
worden opgelost; de in de onderbouwing opgenomen kosten voor overige 
bedrijfsvoering en de incidentele kosten op te vangen binnen de begroting;
2c De GGD HN op te roepen met voorstellen te komen waardoor er geen 
vermindering zal plaatsvinden van de dienstverlening die zich richt op preventie in de 
jeugdgezondheidszorg; tevens dient er ook geen vermindering van de dienstverlening 
bij “Veilig Thuis” plaats te vinden.
2d. GGD Hollands Noorden te verzoeken om alles in het werk te stellen om de uitslag 
van de accountantsverklaring vervolg te geven.

3. De zienswijze door middel van bijgevoegde brief aan het dagelijks bestuur van GGD 
Hollands Noorden kenbaar te maken.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 26 juni 2023.

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

Mevrouw G.A. Beeksma Mevrouw M. ten Bruggencate
griffier voorzitter


